１

平成 29 年８月８日

 各   位

会 社 名   ＴＯＷＡ株式会社

代 表 者 名    代表取締役社長 岡田 博和

（コード番号 6315 東証第一部）

問 合 せ 先   執行役員経営企画本部長

蒲生 喜代重

TEL (075) 692 - 0251

特別利益の計上および個別業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、連結子会社３社から剰余金の配当を受領することにより、平成 29 年５月 11 日に公表し

た平成 30 年３月期の個別業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．特別利益の計上について

 連結子会社３社から剰余金の配当金約 253 百万円を受領し、特別利益に計上することとなり

ました。

（配当金の概要）

会社名 配当金額 決議日

TOWA Asia-Pacific Pte. Ltd.
1,900 千シンガポールドル

（154 百万円※）
平成 29 年８月８日

東和半導体設備（上海）有限公司
4,655 千中国元

（77 百万円※）
平成 29 年８月８日

TOWA USA Corporation
200 千米ドル

（22 百万円※）
平成 29 年８月８日

※配当金額の円表示につきましては、次の為替レートにて参考表示しております。

１シンガポールドル：81.24 円

１中国元：16.49 円

１米ドル：112.00 円

２

２．平成 30 年３月期個別業績予想の修正について

平成 30 年３月期第２四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成 29 年４月１日～平成 29 年９月 30 日）

売上高 経常利益 四半期純利益

１ 株 当 た り

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

13,300
百万円

1,080
百万円

740
円 銭

29.59

今回修正予想（Ｂ） 13,300 1,080 993 39.70

増減額（Ｂ－Ａ） － － 253

増減率（％） － － 34.2

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 29 年３月期第２四半期）
13,233 954 1,111 44.46

平成 30 年３月期通期個別業績予想数値の修正（平成 29 年４月１日～平成 30 年３月 31 日）

売上高 経常利益 当期純利益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

27,100
百万円

2,420
百万円

1,650
円 銭

65.97

今回修正予想（Ｂ） 27,100 2,420 1,903 76.09

増減額（Ｂ－Ａ） － － 253

増減率（％） － － 15.3

（ご参考）前期実績

（平成 29 年３月期）
25,591 2,383 2,862 114.44

修正の理由

 連結子会社３社から剰余金の配当金を受領し、平成 30 年３月期第２四半期において、特別利益

に受取配当金約 253 百万円を計上するため、個別業績予想を修正することといたしました。

 なお、連結子会社からの配当につき、連結業績に与える影響は軽微であるため、連結業績予想の

修正はございません。

以 上